С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< ̂ »  сентябрь 2(А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ «-а»___ сентября,̂ ,

О внесении изменений в приложение к
постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 25 января
2021 года № 41 «Об установлении
тарифов на платные услуги,
оказываемые муниципальными
учреждениями физкультурно
спортивной направленности городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан, сверх муниципального
задания»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15
декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об opiaiie
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
учитывая обращение Управления по физической культуре и спорту
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (вх
№01/1110-слз от 21.06.2022г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к посшновлению Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 января 2021 года

Администрация ГО г. Уфа РБ 1594 от 22.09.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-143 от 22.09.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00404 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1594 от 22.09.2022
91-05-143 от 22.09.2022
96-05-00404 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е рж ан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 января 2021

года № 41 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями физкультурно-спортивной направленности

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, сверх
муниципального задания»

Раздел «Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 2»
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, сверх
муниципального задания» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1. Услуги по технической организации спортивно
оздоровительных занятий с предоставлением
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул.
Проспект Октября 91/А

2350,0

2. Услуги по организации спортивной подготовки по
виду спорта «Баскетбол» по адресу: г. Уфа, Проспект
Октября 91 А

70,0

3. Услуги по организации и проведению групповых
занятий по физической культуре и спорту, включая
занятия в группах общей физической подготовки и на
спортивно-оздоровительном этапе по адресу: г. Уфа,
Проспект Октября 91 А

70,0

4. Услуги по технической организации спортивно
оздоровительных занятий с предоставлением
спортивных сооружений (уличная баскетбольная
площадка на территории парка «Кашкадан»)

1 120,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1594 от 22.09.2022
91-05-143 от 22.09.2022
96-05-00404 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

Раздел «Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва № 9
«Академия футбола» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, сверх муниципального задания» изложить в следующей
редакции:

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1.
Услуги по технической организации спортивно
оздоровительных занятий с предоставлением
спортивных сооружений

1900,0

2.
Услуги по спортивной подготовке по виду спорта
«футбол»

77,0

3.
Организация и проведение групповых занятий по
физической культуре и спорту, включая занятия в
группах общей физической подготовки и на спортивно
оздоровительном этапе

60,0

Раздел «Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением «Спортивная школа № 31» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания»
изложить в следующей редакции:

п/п Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта

«Теннис»
99,0

2. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта
«Настольный теннис»

82,5

3. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта
«Тхэквондо»

55,0

4. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта
«Спортивная борьба»

71,5

5. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта
«Футбол»

65,0

Администрация ГО г. Уфа РБ

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1594 от 22.09.2022
91-05-143 от 22.09.2022
96-05-00404 от 22.09.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата

С од е р жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

3

п/п Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 3
6. Услуги по спортивной подготовке по виду спорта

«Лыжные гонки»
65,0

7. Организация и проведение групповых и
индивидуальных занятий по физической культуре и
спорту, включая занятия в группах общей физической
подготовки и на спортивно-оздоровительном этапе
(теннис)

115,0

8. Организация и проведение групповых и
индивидуальных занятий по физической культуре и
спорту, включая занятия в группах общей физической
подготовки и на спортивно-оздоровительном этапе
(тхэквондо)

75,0

9. Организация и проведение групповых и
индивидуальных занятий по физической культуре и
спорту, включая занятия в группах общей физической
подготовки и на спортивно-оздоровительном этапе
(футбол)

55,0

10. Организация и проведение групповых и
индивидуальных занятий по физической культуре и
спорту, включая занятия в группах общей физической
подготовки и на спортивно-оздоровительном этапе
(спортивная борьба)

55,0

11. Услуги по технической организации спортивно
оздоровительных занятий с предоставлением
спортивных сооружений по адресу: г. Уфа, ул. Ферина,
4/1

1 850,0

Раздел «Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением «Спортивная школа № 34» городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания»
изложить в следующей редакции:

п/п Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по технической организации спортивно

оздоровительных занятий с предоставлением
спортивных сооружений

1 800,0

Ад министрация ГО г. Уфа РБ 1594 от 22.09.2022 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-143 от 22.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00404 от 22.09.2022 Контрольная дата:

С од е ржан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

4

п/п Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 3
2. Услуги по технической организации спортивно

оздоровительных занятий с предоставлением
спортивных сооружений (волейбольная площадка)

600,0

3. Услуги по технической организации спортивно
оздоровительных занятий с предоставлением
спортивных сооружений (раздевалка на волейбольной
площадке)

400,0

Раздел «Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва по
горнолыжному спорту» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, сверх муниципального задания» изложить в следующей
редакции:

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1. Оказание услуг по спортивной подготовке по
«Горнолыжному спорту» (за 1 год)

24 300,0

2. Организация и проведение групповых и
индивидуальных занятий по физической культуре и
спорту, включая занятия в группах общей физической
подготовки и оздоровительной физической культуры (за
1 месяц)

4 800,0

3. Использование физкультурно-оздоровительных и
спортивных сооружений, оборудованных для
проведения соответствующих занятий (физкультурно
оздоровительных упражнений, спортивных тренировок)
(за 12 посещений)

1 800,0

4. Использование физкультурно-оздоровительных и
спортивных сооружений, оборудованных для
проведения соответствующих занятий (физкультурно
оздоровительных упражнений, спортивных тренировок)
(за 1 посещение)

180,0

5. Большая канатная дорога:
- в выходные дни
- в будние дни

500.0
400.0

6. Малая канатная дорога:
- в выходные дни
- в будние дни '

400.0
350.0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1594 от 22.09.2022 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-143 от 22.09.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00404 от 22.09.2022 Контрольная дата:

С о д ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

5

Раздел «Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным учреждением «Центр развития спорта» городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, сверх муниципального задания» изложить в
следующей редакции:____________________________________ ____________
№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 3
1. Услуги по предоставлению спортивного объекта для

проведения спортивных мероприятий с зрительскими
трибунами за 1 день работы по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 17

93 340,00

2. Услуги по предоставлению спортивного объекта для
проведения спортивных мероприятий с зрительскими
трибунами за 1 час работы по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 17

11 667,00

3. Услуги по предоставлению конькобежной дорожки для
проведения спортивных мероприятий по конькобежному
спорту за 1 день работы по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 17

14 000,00

4. Услуги по предоставлению конькобежной дорожки для
проведения спортивных мероприятий по конькобежному
спорту за 1 час работы по адресу: г. Уфа, ул. Александра
Невского, д. 17

1750,00

5. Стоимость взрослого входного билета на каток по
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

100,00

6. Стоимость детского входного билета на каток по адресу:
г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

70,00

7. Услуги по прокату коньков на 1 человека в час по
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

100,00

8. Стоимость услуги по предоставлению футбольного поля
для проведения игр и тренировок за 60 мин, руб

3 000,00

9. Стоимость услуги по предоставлению Уг (половины)
футбольного поля для проведения игр и тренировок за
60 мин, руб

1 500,00

10. Стоимость услуги по предоставлению 1/3
тренировочного футбольного поля мини (за пределами
ворот) для проведения игр и тренировок за 60 мин, руб

1 000,00

11. Стоимость услуги по предоставлению футбольного поля
для проведения игр и тренировок за 90 мин, руб

3 600,00

12. Стоимость услуги по предоставлению Уг (половины)
футбольного поля для проведения игр и тренировок за
90 мин, руб

1 800,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1594 от 22.09.2022 Контрольная дата
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-143 от 22.09.2022 Контрольная дата
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00404 от 22.09.2022 Контрольная дата

С о д ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

6

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 3
13. Стоимость услуги по предоставлению 1/3

тренировочного футбольного поля мини (за пределами
ворот) для проведения игр и тренировок за 90 мин, руб

1 200,00

14. Стоимость услуги по предоставлению футбольного поля
для проведения игр и тренировок за 120 мин, руб

4 800

15. Стоимость услуги по предоставлению Ут. (половины)
футбольного поля для проведения игр и тренировок за
120 мин, руб

2 400

16. Стоимость услуги по предоставлению 1/3
тренировочного футбольного поля мини (за пределами
ворот) для проведения игр и тренировок за 120 мин, руб

1 600

17. Услуги по предоставлению крытого катка для
проведения спортивных мероприятий со зрительскими
трибунами по адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского,
д. 15

203 874,81
за 1 день

18. Услуги по предоставлению 14 крытого катка для
проведения спортивных мероприятий со зрительскими
трибунами за 1 день работы по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 15

111 394,64

19. Услуги по предоставлению крытого катка для
проведения спортивных мероприятий без зрительских
трибун по адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

94 787,78
за 1 день

20. Услуги по предоставлению 14 крытого катка для
проведения спортивных мероприятий без зрительских
трибун за 1 день работы по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 15

51 804,49

21. Услуги по предоставлению крытого катка для
проведения спортивно-массовых мероприятий со
зрительскими трибунами за 1 час работы по адресу: г.
Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

25 484,35

22. Услуги по предоставлению 14 крытого катка для
проведения спортивных мероприятий со зрительскими
трибунами за 1 час работы по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 15

13 924,33

23. Услуги по предоставлению крытого катка для
проведения спортивно-массовых мероприятий без
зрительских трибун за 1 час работы по адресу: г. Уфа,
ул. Александра Невского, д. 15

11 848,47

7 400,00
(до 8:00 или
после 21:00)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1594 от 22.09.2022 Контрольная дата
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-143 от 22.09.2022 Контрольная дата
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00404 от 22.09.2022 Контрольная дата

С о д е рж ан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

7

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 3
24. Услуги по предоставлению 1А крытого катка для

проведения спортивных мероприятий без зрительских
трибун за 1 час работы по адресу: г. Уфа, ул. Александра
Невского, д. 15

6 475,56

25. Услуги по предоставлению танцевального зала для
проведения спортивных мероприятий за 1 день работы
(не более 8 часов) по адресу: г. Уфа, ул. Александра
Невского, д. 15

8 546,89

26. Услуги по предоставлению танцевального зала для
проведения спортивных мероприятий за 1 час работы по
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

1 068,36

27. Услуги по предоставлению тренажерного зала для
проведения спортивных мероприятий за 1 день работы
(не более 8 часов) по адресу: г. Уфа, ул. Александра
Невского, д. 15

7 031,69

28. Услуги по предоставлению тренажерного зала для
проведения спортивных мероприятий за 1 час работы по
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

878,96

29. Услуги по предоставлению помещения для проведения
выставок, ярмарок за 1 час работы по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 15

2 000,24

30. Услуги по организации и проведению семинаров и
тренингов по различным вопросам и технологиям в
сфере культуры и спорта, здорового образа жизни

8 546,89
в день

1 068,36
в час

31. Услуги по предоставлению помещения буфета на время
проведения спортивных мероприятий за 1 час работы по
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

455,45

32. Услуги по предоставлению площадей для размещения
вендинговых аппаратов по адресу: г. Уфа, ул.
Александра Невского, д. 15

61 930,36
в год

5 160,86
в месяц

33. Услуги по прокату коньков на 1 человека в час по
адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

200,0

34. Услуги по заточке за 1 пару коньков по адресу: г. Уфа,
ул. Александра Невского, д. 15

200,0

35. Услуги за сеанс массового катания на коньках на 1
человека в час по адресу: г. Уфа, ул. Александра
Невского, д. 15

200,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1594 от 22.09.2022
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-143 от 22.09.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00404 от 22.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ер жан и е : О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации городского округа город Уфа Республи

8

№
п/п

Наименование услуги Тариф, руб.
за один час
(без НДС)

1 2 ^ 3
36. Услуга посещения тренажерного за 1 человека по

адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15
- разовое посещение
- абонемент на 1 месяц (10 занятий)

200,0
1500,0

37. Услуги по предоставлению хоккейной зоны за 1 час
работы по адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 15

500,0

38. Услуги по предоставлению спортивного объекта для
проведения тренировок, без зрительских трибун за 1 час
работы по адресу: г. Уфа, ул. Александра Невского, д. 17

4 500,0

39. Услуги по предоставлению крытого катка для
проведения региональных, всероссийских и
международных соревнований за 1 час по адресу: г. Уфа,
ул. Александра Невского, д. 15

10 000,0

Администрация ГО г. Уфа РБ

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1594 от 22.09.2022
91-05-143 от 22.09.2022
96-05-00404 от 22.09.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата